[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 ноября 2019 года                                                                                                                 № 871
п.г.т. Махнёво

О проведении муниципального смотра - конкурса детского рисунка «NO SMOKING», посвященного Всемирному Дню отказа от курения на территории Махнёвского муниципального образования с 15 по 27 ноября 2019 года
В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей, формирования здорового образа жизни подрастающего поколения, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести муниципальный смотр-конкурс детского рисунка «NO SMOKING», посвященного Всемирному Дню отказа от курения на территории Махнёвского муниципального образования с 15 по 27 ноября 2019 года.

2. Утвердить положение о проведении муниципального смотр-конкурса рисунков «NO SMOKING», посвященного Всемирному Дню отказа от курения на территории Махнёвского муниципального образования (прилагается).
3. Утвердить смету расходов на проведение муниципального смотр-конкурса «NO SMOKING», посвященного Всемирному Дню отказа от курения на территории Махнёвского муниципального образования (Приложение № 2).

4. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчётности Администрации Махнёвского муниципального образования (Киселева С.М.) выделить 2 000 (две тысячи)  рублей на организацию и проведение смотр-конкурса, согласно смете расходов за счёт средств, предусмотренных на 2019 год программой «Комплексные меры профилактики алкоголизма, наркомании и ВИЧ - инфекции на территории Махнёвского муниципального образования на 2014 – 2022 годы» (с изменениями от 04 июля 2014 года № 490, от 16 марта 2015 года № 251, от 14 июля 2015 года № 587, от 02 ноября 2015 года № 902, от 18 марта 2016 года №212, от 21 марта 2017 года № 158, от 14 февраля 2018 года № 107,                            от 18 сентября 2018 года №731, от 05 марта 201 года № 170).  (0314,0800122110,244)
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования по социальным вопросам Г.А. Кокшарову.
Глава Махнёвского
муниципального образования

                                                                  А.В. Лызлов
Приложение № 1
к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 12.11.2019 № 871
Положение

О проведении муниципального смотра - конкурса детского рисунка
«NO SMOKING», посвященного Всемирному Дню отказа от курения на территории Махнёвского муниципального образования
с 15 по 27 ноября 2019 года

1. Общие положения

1.1.
Настоящее положение о смотр-конкурсе рисунка, посвященного Дню отказа от курения (далее - Положение) определяет порядок подготовки, проведения и критерии оценки результатов конкурса.
1.2.
Конкурс проводится Администрацией Махнёвского муниципального образования.

2. Цели и задачи Конкурса
2.1. Привлечь внимания обучающихся к проблемам табакокурения, донести до детей знания о вреде никотина.

2.2. Воспитать активную жизненную позицию. Пропагандировать здоровый образ жизни.

2.3. Воздействовать на обучающихся с целью профилактики никотиновой зависимости.

2.4. Создать условия для поддержки и развития творческой активности детей, индивидуального развития личности и достижения обучающимися творческих результатов, необходимости для успешной социализацию.

3. Организаторы Конкурса.
Организацию и координацию осуществляет Отдел образования и молодежной политики Администрации Махнёвского муниципального образования.
4. Участники Конкурса.

Для участия в Конкурсе приглашаются все обучающиеся 5-7 классов.

5. Требования к оформлению работ.

5.1. На Конкурс предоставляется одна работа от одного участника.

5.2.  конкурсной работе прилагается «Визитная карточка участника» с указанием фамилии и имени участника, класса, название работы.

5.3. Работы могут быть выполнены в следующей технике исполнения: карандаш, фломастеры, гуашь, акварель, пастель; формат не менее А4 и не более А3.
5.4. Не допускаются к участию в конкурсе и не рассматриваются анонимные рисунки (не содержащие информацию об участниках конкурса).

5.5. Конкурсная работа не должна содержать изображений, пропагандирующих табакокурение (сигарета и т.д.).

6. Работа жюри.
6.1. Жюри конкурса формируется организаторами Конкурса.
6.2. Жюри конкурса проводит экспертизу представленных работ.
6.3. Жюри определяет победителей Конкурса, руководствуясь следующими критериями:

· соответствие изложенного материала заявленной теме;

· уровень владения материалом;

· творческий подход к оформлению работы;

6.4. Решение о победителях Конкурса принимается простым большинством голосов от числа членов жюри, присутствующих на заседании.
7. Организация и сроки проведения Конкурса.

7.1. Конкурс проводится с 15 ноября по 27 ноября 2019 года.
7.2. Работы на Конкурс принимаются в срок до 25 ноября 2019 года.

8. Подведение итогов

Участникам конкурса, набравшим наибольшее количество баллов, присуждаются 1-3 место и приз зрительских симпатий, вручаются поощрительные призы.

Приложение №  2

к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 12.11.2019 № 871
СМЕТА РАСХОДОВ

на проведение смотр-конкурса детского рисунка «NO SMOKING», посвящённого Всемирному Дню отказа от курения на территории Махнёвского муниципального образования

	№

п/п
	Наименование, вид расхода
	Количество
	Стоимость (руб.)
	Получатель

	1.
	Подарки
	4
	500,0
	Начальник отдела образования и молодежной политики Администрации Махнёвского муниципального образования Т.В. Берстенева

	Итого:

	2 000,0